## Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE



## EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de SOURE, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:

**OBJETO.....,** CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA E ASSESSORIA, ATUARIAL E PREVIDENCIARIA, PARA REALIZAÇÃO DE CALCULO ATUARIAL NO INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOURE - IPSMS.

FAVORECIDO...... EXPONENCIAL - ASS, CONS. E AUD, ATUARIAL E PREVID. LTDA

- ME

VALOR.....: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

**DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..:** emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

SOURE - PA, 10 de Julho de 2017 DIEGO-HENRIQUE ALVES CUI

Comissão de Licitação Presidente

SEGUNDA RUA, 351 - CENTRO - SOURE PA